L I C I T A C Ö E SI

8

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Julho de 2024.

de material esportivo para atendimento  a projetos
sociais do município, bem como organização de
torneios e campeonatos de realização da Secretaria de
Cultura, Turismo e Esportes. Abertura das propostas
e Recebimento dos lances: a partir das 10:00 horas
do dia 24 de julho de 2024. Edital disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.vargemalta.es.gov.br, em 10/07/2024. ID:
2024.071E0700001.01.0023
Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira
Protocolo 1360002

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000025/2024 (SRP)
WCompras ID 318619

CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0021
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000025/2024 WCompras  ID
318619. Objeto AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS,
LEGUMES E OVOS. ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA
ME, EPP E EQUIPARADAS. Acolhimento das propostas
a 12/07/2024 às 08:00h. Limite de acolhimento
de propostas: 24/07/2024 às 08h30 min. Início da
sessão de disputa: 24/07/2024 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1360037

RESULTADO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 000005/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Concorrência Eletrônica Nº 000005/2024.

RESULTADO

NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
no lote 1 no valor total de R$ 2.399.999,98 (dois
milhões trezentos e noventa e nove mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 10 de julho de 2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Agente de contratação

Protocolo 1359981

Edital de Concorrência Eletrônica 000005/2024

Processo nº. 001574/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS
RUAS NO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE.

Mediante parecer e indicação da Presidente da
CPL e Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal

de Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Concorrência Eletrônica de Nº000005/2024,
no valor de R$ 2.399.999,98 (dois milhões trezentos
e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove
reais e noventa e oito centavos). Em favor  da empresa
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
no lote 1 no valor total de R$ 2.399.999,98 (dois
milhões trezentos e noventa e nove mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 10 de julho de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1359972

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETÔNICA Nº 001/2024

PROCESSO Nº 000721/2024
ID CIDADES: 2024.074E0700001.01.0005

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
DAS RUAS: RUA Nº1 - RUA Nº2 - RUA Nº3 - RUA
PADRE SERGIO BANZA - RUA SIDNEY KALK - RUA
MARTINHO PINTO VIEIRA - RUA ISAIAS FREIRE
LEAL - RUA ODILON SOARES FERREIRA - SEDE VILA
PAVÃO/ES.
ABERTURA: 20/08/2024, às 09h00min.
LOCAL: PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br.
O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/
ES (www.vilapavao.es.gov.br) e na plataforma BLL
(http://bll.org.br).

Vila Pavão/ES, 10/07/2024.
José Henrique Martins

Secretário Municipal de Obras, Transportes e
Serviços Urbanos

Protocolo 1360331

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vila Valério-ES, torna
público o resultado do CREDENCIAMENTO Nº
000001/2024 - PROCESSO Nº 001000/2024.
OBJETO: Constitui-se objeto desta SELEÇÃO E
CREDENCIAMENTO de pessoas físicas ou jurídicas
que preencham os requisitos estabelecidos, para
prestação dos serviços de apresentações nas ações
culturais do município de Vila Valério pelo período
de 01 (um) ano, de artistas, bandas, coletivos,
mestres e grupos musicais locais, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Vila
Valério/ES.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES:
2024.075E0700001.17.0001
Do julgamento e classificação dos proponentes,
a ordem de credenciamento ficou como segue:
LOTE 01 - 1º classificado: LAUZIMAR MORO
07458237775 (Protocolo n° 1253/2024 -
24/06/2024 11:23:05); LOTE 02 - 1º classificado:
55.47.3454 KAIKE AZEVEDO DE SOUZA (Protocolo
n° 001212/2024 - 19/06/2024 13:18:24), 2º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 10 de Julho de 2024 às 21:48:16 Código de Autenticação: de083e99

218
DOM/ES - Edição Nº2.552

quinta-feira, 11 de Julho de 2024

Sooretama

Contrato

CONTRATO Nº 165/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA:  MARCOS VINICIUS MATOS CASTRO
CNPJ: 50.265.582/0001-06
OBJETO: contratação de profissional do mundo artístico
para realizar apresentação musical em evento
organizado pela Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura, Esporte e Lazer de Sooretama-ES no dia 29
de setembro 2024
VALOR GLOBAL: 7.000,00 (sete mil reais)
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias
RECURSOS: Ficha 471
PROCESSO ADM : 3039/2024

ID CIDADES
2024.070E0700001.10.0022

Protocolo 1359874

CONTRATO Nº 170/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA:VIPTECH DESENVOLVIMENTOS DE
PROGRAMAS LTDA EPP
CNPJ: 22.823.882/0001-28
OBJETO: - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CÂMERAS
DE SEGURANÇA PARA 22 PONTOS ESPALHADOS
NAS RUAS E AVENIDAS DO CENTRO E BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ ES
VALOR GLOBALR$61.138,00 (sessenta e um mil,
cento e trinta e oito reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 595
PROCESSO ADM : 3721/2024

Protocolo 1359942

CONTRATO Nº 169/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA:  BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA
CNPJ: 45.329.312/0001-81
OBJETO: - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CÂMERAS
DE SEGURANÇA PARA 22 PONTOS ESPALHADOS
NAS RUAS E AVENIDAS DO CENTRO E BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ ES,
VALOR GLOBAL: R$7.462,84 (sete mil, quatrocentos
e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 092
PROCESSO ADM : 1722/2024

Protocolo 1359948

Venda Nova do Imigrante

Edital

RESULTADO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 000005/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Concorrência Eletrônica Nº 000005/2024.

RESULTADO
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
no lote 1 no valor total de R$ 2.399.999,98 (dois
milhões trezentos e noventa e nove mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 10 de julho de 2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Agente de contratação

Protocolo 1359974

Edital de Concorrência Eletrônica 000005/2024

Processo nº. 001574/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS
RUAS NO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE.

Mediante parecer e indicação da Presidente da
CPL e Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Concorrência Eletrônica de Nº000005/2024,
no valor de R$ 2.399.999,98 (dois milhões trezentos
e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove
reais e noventa e oito centavos). Em favor  da empresa
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
no lote 1 no valor total de R$ 2.399.999,98 (dois
milhões trezentos e noventa e nove mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 10 de julho de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1359975

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000025/2024 (SRP)
WCompras ID 318619
CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0021
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000025/2024 WCompras  ID
318619. Objeto AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS,
LEGUMES E OVOS. ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA
ME, EPP E EQUIPARADAS. Acolhimento das propostas
a 12/07/2024 às 08:00h. Limite de acolhimento
de propostas: 24/07/2024 às 08h30 min. Início da
sessão de disputa: 24/07/2024 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1360038

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 024-2024
CÓDIGO CIDADES 2024.072E0700001.10.0021

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 007/2024
(MVNI), referente à contratação do show musical do
artista “MICHEL TELO” através da empresa TELO
SHOWS LTDA - 13.628.544/0001-44, para a 22ª

Publicação Legal
Início  Publicação Legal

Publicação Legal 11/07/2024

Bianca Coutinho 11 de julho de 2024



11/07/2024, 08:00 Publicação Legal 11/07/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/07/publicacao-legal-11-07-2024/ 1/2

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/author/bia/
https://eshoje.com.br/author/bia/
Highlight

Highlight